
OVALLE, 27 JÜN. 2012 

RESOLUCIÓN EXTArrT 1 ° V / 

VISTOS 

Lo dispuesto en la Ley 19.175,Orgánica Constitucional, sobre Gobierno y Administración 
Regional, 
La resolución Nro 1600 de 2008 de la Contraloría General de la República , 
la Ley de Presupuesto del Sector Público año 2012; 
la Ley 19.886, de Compras Públicas y su Reglamento, contenido en D.S. 250 artículo 10 N° 8; 
La Resolución Exenta N° 440 del 20 de Enero de 2012, del Ministerio del Interior y Seguridad 
Pública, que asigna los recursos de gastos corrientes de esta Gobernación Provincial. 

CONSIDERANDO : 
• Que con motivo de la entrega a la comunidad del edificio de la Gobernación, luego de la 

ejecución del proyecto de reparación y conservación, al cual asistirán autoridades de rango 
superior, tales como el Intendente Regional y Parlamentarios, se realizará un coctel. 

• Que la suma considerada para dicho gasto no supera las 10 UTM, estimándose para ello una cifra 
aproximada de $ 200.000. 

RESUELVO: 

1. AUTORIZASE el gasto en insumos de coctel y arriendo de vajilla, justificados por la presencia 
de autoridades de mayor rango. 

2. APRUEBASE el trato directo con proveedores de los insumos y servicios, fundado en la 
causal del artículo 10 N° 8 del D.S. 250, reglamento de la Ley de compras públicas 

3. ADJUNTESE tres cotizaciones por cada adquisición y consígneselas en el Sistema de 
Información 

IMPUTESE el gasto, a los recursos del subtítulo 22-12-03 

SVB/MJ 

CUMPLASE^^IOTtFIQUESE Y ARCHIVESE, 

SANA ELENA VERDUGO BARAONA 
BERNADORA PROVINCIA DE LIMARI 

REGION DE COQUIMBO 



Servicio de Gobierno Interior del Ministerio de Interior 
(15) Gobernación de Liman 

Ejercicio Rscal 2012 
s i ; 

Título 

Descripción 

Fecha 

Preparado por 

Documento de Tesorería 

732Jun l 2 -Ce .508 Pago Bol.Honor. No.11 Crist ian Rivera G. 

7323un l2 -Ce .508 Pago Bol.Honor. No.11 Crist ian Rivera G. 

06/07/2012 ID Asiento : 1181161 H Moneda ¡Nac i ona l 

7608880-2 Aprobado por : 7608880-2 T.Transacción : Pago 

Estado 

ID 

Código 

: 83 

: 04 

Principa! Monto Cuenta Contable Medio de Pago 
N° Documento Programa 

Benefi Principa! Monto Cuenta Contable Medio de Pago 
Cuenta Sanearía 

Benefi 

1 60805007-8 C x P B ienes y Servic ios 6 01 60805007-

r T E S O R E R I A 
G E N E R A L DE LA „ 
n r m m i » A 

15.556 de Consumo Otro Medio de Pago 050403150100001732 T E S O R E R ; 
G E N E R A L 
n r n i m i 

2 
12771656-0 C x P B ienes y Servic ios 100 01 12771656-1 

r Crist ian Rivera 
Gal lardo 

140.000 de Consumo Cheque Manual 050403150100001732 Cristian Riv 
Gal lardo 

otal Documento: 155.556 

Detalle Egreso N° 

Detalle boleta(s) honorarios : C U E N T A C O R R I E N T E D E O R I G E N : 0 5 0 4 - 0 3 1 5 5 0 1 0 0 0 0 - 1 7 3 2 | 

Total Honorarios $ 155 .555 

10 % Impto. Retenido $ 15 .555 

Total pago líquido $ 140.000 

Imputación Presupuestaria Contable : 

Item Contraloria 22 -12 -003 

Item Sigfe 532 -12 -03 

Programa GASTOS GLOBALES | 

Nombre Beneficiario (a) CRISTIAN RIVERA GALLARDO 

Rut 12.771.656-0 

Domicilio 

Comuna OVALLE 

Cheque Manual CTA CTE N°732 

Transferencia Electrónica X 
SERVICIO DE COCKATAIL INAUGURACIÓN GOBERNACIÓN LIMARI 

Banco 
SERVICIO DE COCKATAIL INAUGURACIÓN GOBERNACIÓN LIMARI 

Número Cuenta de Depósito 

Fecha: 

Comprobante de Egreso N° 509 30 de junio de 2012 

Monto $ 140.000 

Son CIENTO CUARENTA MIL PESOS 



COTIZACION 

COTIZACION NOMBRE : CRISTIAN RIVERA GAKLLARDO 

RUT : 12.771.656-0 

DIRECCION . AV. LA PAZ 930 OVALLE 

GIRO : SERVICIOS DE BANQUETERIA Y OTROS 

PRESUPUESTO 

ACTIVIDAD : ATENCION CON MOTIVO DE LA REMODELACION DE LA 
GOBERNACION DE LIMARI EL 26 DE JUNIO 2012 . 

LOS SERVICIOS SON CON MANTELES , VAJILLAS, MESAS Y LA 

ATENCION PARA 150 PERSONAS EN LOS SALONES DE LA 
GOBERNACION PROVINCIAL. 

VALOR: $ 155.156 - r\ 

OVALLE, 22 DE JUNIO 2012.-



Ximena Camus 

De: Joaquín Calvo <calvolimari@gma¡l.com> 
Enviado el: viernes, 22 de junio de 2012 16:55 
Para: xcamus@¡nterior.gov.cl 
Asunto: PRESUPUESTO 

PRESUPUSTO 

• 2 Jugos 
• 2 Coca cola 
• 2 Tapaditos de pavo 
• 4 Canapé (sultido) 
• 2 Crostine 
• 2Rollitos jamón queso filadelfía 
• 2 Brochetas caprese (queso y tomate) 
• 3 dulce 

Los servicios son con manteles y mesa 

Los valores son $ 7.000 por persona y con servicio de garzón 
$ 6.000 por persona sin servicio de garzón 

se despide atte. 

JOAQUIN CALVO CAMPOSANO 

CALULAR 95400388 
FONO 620429 

i 



Cotización 

"Elaboración de Dulces Artesanales Juanita" 

Datos personales: 

Nombre: Juana Nuñez Castillo 

RUT: 8.636.302-K 

Celular: 76219478 

Domicilio: Pasaje Carlos Lambert #633, Población Yungay 

Descripción 

Activad: Inauguración Gobernación Provincial de Limarí 

Solicitud: 300 Petit Bouchet Salados 

Detalle: 6 bandejas surtidas cada una contiene 50 Petit Bouchet Salados. 

Valor Unitario: $150 

Total Pedido: $45.000 

8.636.302-k 

"Elaboración de Dulces Artesanales Juanita" 



Gobierno 
de Chile 

Intendencia 
Región de Coquimbo 

(¿OHIKNO KlCiONAl 
HOOH Oí C OQUi'ABO 

Sergio Gahona Salazar, Intendente de la Región de Coquimbo y el 

Gobierno Regional de Coquimbo, t ienen el agrado de saludar a Ud. e 

invitarle a participar de la Inauguración del Proyecto "Conservación 

Edificio de la Gobernación Provincia de Limarí" obra financiada a 

través del Fondo Nacional de Desarrollo Regional - Circular N° 33. 

La c e r e m o n i a s e rea l i za rá el d ía m a r t e s 26 d e j u n i o , a las 1 2 : 0 0 

ho ra s , en el Hal l de la G o b e r n a c i ó n , ub i cada en ca l le S o c o s 154 

Ova l l e . 

S u a s i s t enc i a da r á rea l ce a e s t a s ign i f i ca t i va a c t i v i d ad . 

La S e r e n a , j u n i o de 2 0 1 2 

SRC: al fono 053- 620246 


